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 Rally	Udvalget	
Sekretær	Iben	Marianne	Krarup	Pedersen	
Tlf.:	24603312,	E-mail:	ibensdk@gmail.com 

Vi styrker vore værdier FÆLLESKAB, ÅBENHED og KVALITET, under mottoet AKTIV HUND I DcH 

 

Deltagerere: Heidi K Johansen, Flemming Møller Nielsen, Robin Berg, Dorte Dabelsteen (HB) & Iben Mari-
anne Krarup Pedersen (referent). 

Referat fra sidste møde: 

Referater fra mødet 3. september 2021 godkendt. 

 

Budget 2022 og 2023 

Budget 2022 er blevet tilrettet, hvorefter RU gennemgik ændringerne, herunder kørsel for udvalget, pga. 
deltager fra kreds 6. Dertil kørsel i forbindelse med DM 2022, da det holdes på Sjælland, samt dommerbe-
dømmelsesdag 2022. Herefter sendt til HB. 

Budget 2023 er oprettet, gennemgået med tilføjelse til efteruddannelsesdag for kreds- og lokalinstruktører, 
minimering af kørsel til DM2023 som er i Kreds 3 samt dommerbedømmelsesdag. Budgettet er herefter 
indsendt til HB. 

 

Efteruddannelsesdag for kreds- og lokalinstruktører oktober 2021 med Inge Møller og Heidi som instruk-
tører 

Det var en super god dag med deltagende kursister, hvor alle blev favnet uanset niveau og hund. Oplægget 
fra Inge var rigtig godt herunder blandt andet, at instruktørerne skal overveje hvilke strategier, at de vælger 
til de enkelte øvelser – og der er ikke kun er en vej til Rom. 

Positive tilbagemeldinger fra deltagerne, som ønsker flere sådanne sparringsdage. 

Heidi tager snak med Uddannelses Udvalget, så begge udvalg i 2023 ikke på samme dag laver arrangement 
for kredsinstruktørerne.  

 

Konkurrencekalender 2022 

Robin har kontakt med rallykredskontakterne, og de kan skrive i vores fælles kalender (RU og Kredskontakt 
fælles kalender, som bruges til overblik). Kreds 2 har alle deres 2022 datoer på, hvor kreds 3 og 5 først er 
færdige i løbet af november.  
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Henvendelser fra hundeførere 

Heidi har haft samtale med en hundefører, som var ked af flere oplevelser i forbindelse med rallykonkur-
rencer. Hundeføreren ønskede blandt andet mere ens bedømmelse, så vedkommende var positiv overfor 
tiltaget med ekstra dommerdag i løbet af året. 

Albuebeskytter – brug i konkurrence 

RU har modtaget henvendelse om denne type albuebeskytter må bruges i konkurrencer, hvilket henvender 
har fået nej til, da RU sidestiller det med de typer ”påklædning” af hund, som ikke må bruges; sko, banda-
ger o.lign. 

Foto er modelfoto fra Kruuse: 

 

 

DM 2021 - refleksioner 

Der er sendt evaluering af årets DM til Konkurrenceudvalget. 

RU har modtaget henvendelse med ønske om, hvordan lørdagen foregår, hvilket vi pusler videre med her-
under også, hvordan højtaleranlæg fortsat kan bruges begge dage. 

RU laver intern tidsplan for at huske alt det, som skal nås – og hvem gør hvad.  
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Rally App 

Mangler kun meget få ting, inden vi kan få den offentlig, herunder årets DM rally billede fra faneborgen. 

Lovet RU fremviser på fællesmødet til de andre udvalgt og HB. 

 

Dommeruddannelse 

RU har modtaget to ansøgninger fra 1 kreds. 

RU laver nyhedsbrev, hvor vi efterlyser dommerkandidater fra især kreds 1-5 og 6. 

I må meget gerne prikke til relevante aspiranter ude i kredsene.  

 

Dommer status 

RU ønsker ændring af orientering 131 vedr. dommerne, så der tages stilling til, hvad der skal ske, hvis en 
dommer har haft orlov. 

RU opdaterer orientering nr. 131 som herefter skal godkendes af HB. 

 

Øvelser 

Flere øvelser blev kigget på, og de tages med på dommermødet i januar 2022 til gennemgang.  

 

Dommerdag 2022 ? 

RU har besluttet at lave en dommerdag medio august 2022, da dagen i år var en super god dag. 

Se tidligere i forhold til det økonomiske aspekt. 

 

Nyt fra HB 

Haft opsamling vedr. DM2021, hvor det er maden til officials, manglende boder med salg af godbidder/ting 
til hunde har været de største issues.  

Bladet skifter ny udgiver, da tidligere forlag ikke kunne trykke bladet. 
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Eventuelt 

DB har modtaget henvendelse om hvorfor DcH ikke har seniorklasse i rally, når den findes i en anden orga-
nisation i Danmark.  

Skyldes dels ønske om at det er raske og rørige hunde, som deltager i DcH’s prøveprogrammer – og dels at 
DcH har i forvejen flere klasser, som gør, at stævnedagene tidsmæssigt er i den ramme, som er ønskvær-
digt.  

Det står lokalforeningerne frit at udbyde uofficielle klasser – husk dog at spørge dommeren om vedkom-
mende vil tegne bane/dømme medmindre der bruges en anden til at dømme denne klasse. Såfremt dom-
merne siger ja, så indgår antallet af bedømmelser i en uofficiel klasse også i sammentællingen af, hvor 
mange gennemløb/bedømmelser en dommer maksimalt skal dømme på en dag.  


